
Wijzigingsbesluit Algemeen aanwijzingsbesluit Algemene plaatselijke 

verordening Wijdemeren 2023 

Het college van de gemeente Wijdemeren, 

  

gelet op de Algemene Plaatselijke Verordening Wijdemeren 2023; 

  

  

B E S L U I T 

  

Het Wijzigingsbesluit Algemeen aanwijzingsbesluit Algemene plaatselijke verordening Wijdemeren 

2023 vast te stellen. 

Artikel 1 Wijziging Algemeen aanwijzingsbesluit Algemene plaatselijke verordening Wijde- 

meren 2023 
Het Algemeen aanwijzingsbesluit Algemene plaatselijke verordening Wijdemeren 2023 wordt als volgt 

gewijzigd: 

1. Artikel 7, lid 1, wordt gewijzigd in: 

  Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 5:25, tweede lid, APV is het verboden een permanente 

ligplaats in te nemen: 

a. met een recreatievaartuig in de Vecht met uitzondering: 

voor eigenaren of huurders van bebouwde eigendommen die aan de Vecht en op een 

afstand van ten hoogste 50 meter van de Vecht zijn gelegen, voor zover ligplaats wordt 

ingenomen achter het bedoelde bebouwde eigendom en voor ten hoogste één ligplaats; 

i 

ii nabij het perceel Slotlaan 20; 

iii tussen km. 25.417 en km 26.158 van 1 april tot 1 november; 

b. met een recreatievaartuig in de Spiegel-, en Blijkpolderplas, het Boezemkanaal en de Wijde 

Blik met uitzondering: 

i van jachthavens; 

ii eigenaren en huurders van (recreatie)woningen en (recreatie)woonboten, voor het 

innemen van ten hoogste twee ligplaatsen. 

c. met een recreatievaartuig in de Passantenhaven Oud-Loosdrecht (plaatselijk bekend als De 

Porseleinhaven) met uitzondering van vaartuigen tot een maximale lengte van 24 meter in 

een periode van 48 uur maximaal één overnachting plaatsvinden; 

d. met een recreatievaartuig tussen het Hilversums kanaal en de Zuidersluis van de ‘s-Grave- 

landsevaart met uitzondering voor eigenaren van particuliere oevers voor ten hoogste één 

ligplaats per particuliere oever. 

Artikel 2 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking een dag na bekendmaking. 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als “Wijzigingsbesluit Algemeen aanwijzingsbesluit Algemene 

plaatselijke verordening Wijdemeren 2023 2024”. 

Aldus besloten in de vergadering van 10 september 2024. 

Burgemeester en wethouders van Wijdemeren, 

de waarnemend secretaris, 

drs. E.L. Ruizeveld de Winter 

de burgemeester, 

drs. M.L. Verheijen 

Nr. 410888 

GEMEENTEBLAD 1 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Wijdemeren 

Gemeenteblad 2024 nr. 410888 1 oktober 2024 1 


